



Grøndansk ApS

Grønvangsallé 2

6600 Vejen

CVR-nr. 19 03 98 89

Årsrapport for 2017

(22. regnskabsår)

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 31/05 2018

Mogens Nielsen

Dirigent

Indholdsfortegnelse

	Side
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Hoved- og nøgletal	6
Ledelsesberetning	7
Årsregnskab	
Anvendt regnskabspraksis	9
Resultatopgørelse 1. januar - 31. december	14
Balance 31. december	15
Egenkapitalopgørelse	17
Noter til årsrapporten	18

Selskabsoplysninger

Selskabet

Grøndansk ApS
Grønvangsallé 2
6600 Vejen

Telefon: 75 36 00 05
Telefax: 75 36 54 05
Hjemmeside: www.gronvang.dk

CVR-nr.: 19 03 98 89
Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Hjemsted: Vejen

Bestyrelse

Mogens Nielsen, formand
Pål Eikeland
Tor Osmundsen
Jone Voll
Mogens Aaby

Direktion

Christian Munk, direktør

Revision

BRANDT
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Thyparken 10
7700 Thisted

Hoved- og nøgletal

Set over en 5-årig periode kan selskabets udvikling beskrives ved følgende hoved- og nøgletal:

	2017	2016	2015	2014	2013
	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.
Hovedtal					
Bruttofortjeneste	27.878	28.125	28.752	22.829	27.533
Resultat af primær drift	10.561	9.789	10.160	2.166	6.253
Resultat af finansielle poster	-217	-204	-213	1.745	-1.024
Årets resultat	10.309	9.597	9.946	3.894	5.229
Balance					
Balancesum	115.656	61.016	58.048	55.148	78.176
Investering i materielle anlægsaktiver	47.235	4.202	4.781	1.522	1.928
Egenkapital	35.338	34.029	33.932	29.486	25.591
Antal medarbejdere	33	36	35	37	40
Nøgletal					
Afkastningsgrad	12,0%	16,4%	18,0%	3,2%	7,5%
Soliditetsgrad	30,6%	55,8%	58,5%	53,5%	32,7%
Forrentning af egenkapital	29,7%	28,2%	31,4%	14,1%	32,3%

Nøgletallene er udarbejdet i overensstemmelse med Den Danske Finansanalytikerforenings anbefalinger og vejledning. Der henvises til definitioner i afsnittet for anvendt regnskabspraksis.

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Selskabet producerer og sælger margarine til det danske og udenlandske marked.

Udviklingen i virksomhedens aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2017 udviser et overskud på kr. 10.309.142, og selskabets balance pr. 31. december 2017 udviser en egenkapital på kr. 35.338.349.

Den stadig stagnerende udvikling for bageri-sektoren i Danmark har betydet stigende priskonkurrence på det danske marked, og det har derfor været nødvendigt at tilpasse de faste omkostninger således virksomheden er rustet til de skærpede konkurrencevilkår.

Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Den forventede udvikling

Bestyrelsen og ledelsen ser positivt på fremtiden og forventer også et positivt driftsresultat på samme niveau i 2017.

Særlige risici - driftsrisici og finansielle risici

Drift

Selskabets anvendelse af planteolier som råvare medfører, grundet de væsentlige prissvingninger, som eksisterer på det volatile planteoliamarked, en særlig risiko, idet prisstigninger ikke i fuldt omfang kan indregnes straks i salgsprisen på de færdige produkter.

Valutarisici

Selskabets udenlandske aktiviteter medfører, at resultatet påvirkes af kursudviklingen på dollars og EURO. Selskabet har ud fra en risiko- og omkostningsmæssig betragtning valgt ikke at afdække disse risici.

Renterisici

Selskabets rentebærende gæld forrentes med variabel rente, og væsentlige ændringer i renteniveauet vil derfor have indflydelse på indtjeningen.

Kreditrisici

Selskabet har en politik om i størst muligt omfang at kreditforsikre sine kunder, hvor det er muligt. Hvor det ikke er muligt, eksisterer der en naturlig risiko for tab på tilgodehavender fra salg.

Ledelsesberetning

Forskning og udvikling

Selskabet har ingen forskningsaktiviteter. Udviklingsaktiviteterne består primært i udvikling af bedre produkter for kunderne. Der forudses i det kommende år gennemført udviklingsaktiviteter på samme niveau som sidste år.

Usikkerhed ved indregning og måling

Der er ikke forekommet usikkerhed ved indregning og måling i årsrapporten.

Usædvanlige forhold

Selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31. december 2017 samt resultatet af selskabets aktiviteter for regnskabsåret 2017 er ikke påvirket af usædvanlige forhold.

Påvirkning af det eksterne miljø og foranstaltninger til forebyggelse, reduktion eller afhjælpning af skader

Ved selskabets produktion forekommer affald, der skal behandles efter gældende krav på miljøområdet.

Handlingsplan og registrering af affaldsprodukter foregår efter selskabets kvalitetskontrol. Affaldet bortskaffes efter aftale med de pågældende myndigheder, og affaldshåndteringen foretages af instrueret personale.

Vidensressourcer

Selskabet er ikke afhængig af særlige vidensressourcer.

Hoved- og nøgletaloversigt

Forklaring af nøgletal.

Afkastningsgrad $\text{Resultat før finansielle poster} \times 100 / \text{Gennemsnitlige aktiver}$

Soliditetsgrad $\text{Egenkapital ultimo} \times 100 / \text{Samlede aktiver ultimo}$

Forrentning af egenkapital $\text{Ordinært resultat efter skat} \times 100 / \text{Gennemsnitlig egenkapital}$

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

	<u>Note</u>	<u>2017</u> kr.	<u>2016</u> kr.
Bruttofortjeneste		27.877.656	28.125.439
Personaleomkostninger	1	<u>-14.119.526</u>	<u>-14.883.821</u>
Resultat før af- og nedskrivninger mm.		13.758.130	13.241.618
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver		<u>-3.196.836</u>	<u>-3.452.239</u>
Resultat af primær drift		10.561.294	9.789.379
Finansielle indtægter	2	66.834	48.054
Finansielle omkostninger		<u>-283.594</u>	<u>-251.879</u>
Resultat før skat		10.344.534	9.585.554
Skat af årets resultat	3	<u>-35.392</u>	<u>11.750</u>
Årets resultat		<u>10.309.142</u>	<u>9.597.304</u>
 Forslag til resultatdisponering			
Foreslået udbytte		10.000.000	9.000.000
Overført resultat		<u>309.142</u>	<u>597.304</u>
		<u>10.309.142</u>	<u>9.597.304</u>

Balance 31. december

	Note	2017 kr.	2016 kr.
Aktiver			
Produktionsanlæg og maskiner		17.998.440	13.983.568
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		209.085	384.448
Indretning af lejede lokaler		32.189	43.877
Materielle anlægsaktiver under udførelse		41.802.971	2.173.447
Materielle anlægsaktiver	5	60.042.685	16.585.340
Deposita	6	2.385.890	2.373.177
Finansielle anlægsaktiver		2.385.890	2.373.177
Anlægsaktiver i alt		62.428.575	18.958.517
Råvarer og hjælpematerialer		9.603.453	9.295.319
Færdigvarer og handelsvarer		2.235.340	3.889.731
Varebeholdninger		11.838.793	13.185.050
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		22.549.759	10.675.941
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		14.389.414	14.374.136
Andre tilgodehavender		972.144	664.806
Udskudt skatteaktiv	8	3.000.000	3.000.000
Periodeafgrænsningsposter	7	473.510	151.550
Tilgodehavender		41.384.827	28.866.433
Likvide beholdninger		4.018	6.245
Omsætningsaktiver i alt		53.227.638	42.057.728
Aktiver i alt		115.656.213	61.016.245

Balance 31. december

	<u>Note</u>	<u>2017</u>	<u>2016</u>
		kr.	kr.
Passiver			
Virksomhedskapital		3.470.000	3.470.000
Overført resultat		21.868.349	21.559.207
Foreslået udbytte for regnskabsåret		10.000.000	9.000.000
Egenkapital		<u>35.338.349</u>	<u>34.029.207</u>
Leverandører af varer og tjenesteydelser		14.348.677	7.468.122
Gæld til tilknyttede virksomheder		63.673.127	17.078.554
Anden gæld		2.296.060	2.440.362
Kortfristede gældsforpligtelser		<u>80.317.864</u>	<u>26.987.038</u>
Gældsforpligtelser i alt		<u>80.317.864</u>	<u>26.987.038</u>
Passiver i alt		<u>115.656.213</u>	<u>61.016.245</u>
Eventualposter m.v.	9		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	10		
Nærtstående parter	11		

Egenkapitalopgørelse

	Virksomheds- kapital	Overført resultat	Foreslået udbytte for regnskabsåret	I alt
Egenkapital 1. januar 2017	3.470.000	21.559.207	9.000.000	34.029.207
Betalt ordinært udbytte	0	0	-9.000.000	-9.000.000
Årets resultat	4 0	309.142	10.000.000	10.309.142
Egenkapital 31. december 2017	3.470.000	21.868.349	10.000.000	35.338.349

Noter til årsrapporten

	<u>2017</u>	<u>2016</u>
	kr.	kr.
1 Personaleomkostninger		
Lønninger	12.501.622	13.242.298
Pensioner	1.000.313	1.047.980
Andre omkostninger til social sikring	330.285	367.664
Andre personaleomkostninger	287.306	225.879
	<u>14.119.526</u>	<u>14.883.821</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>33</u>	<u>36</u>
Ifølge årsregnskabslovens § 98 B stk. 3 er vederlaget til direktionen udeladt.		
2 Finansielle indtægter		
Andre finansielle indtægter	<u>66.834</u>	<u>48.054</u>
	<u>66.834</u>	<u>48.054</u>
3 Skat af årets resultat		
Regulering af skat vedrørende tidligere år	<u>35.392</u>	<u>-11.750</u>
	<u>35.392</u>	<u>-11.750</u>
4 Resultatdisponering		
Foreslået udbytte	10.000.000	9.000.000
Overført resultat	<u>309.142</u>	<u>597.304</u>
	<u>10.309.142</u>	<u>9.597.304</u>

Noter til årsrapporten

5 Materielle anlægsaktiver

	Produktionsan- læg og maskiner	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	Indretning af leje- de lokaler	Materielle an- lægsaktiver un- der udførelse
Kostpris 1. januar 2017	67.133.164	5.555.797	66.939	2.173.447
Tilgang i årets løb	7.605.617	0	0	41.489.206
Afgang i årets løb	-4.746.175	0	0	-1.859.682
Kostpris 31. december 2017	<u>69.992.606</u>	<u>5.555.797</u>	<u>66.939</u>	<u>41.802.971</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2017	53.149.596	5.171.349	23.062	0
Årets afskrivninger	3.009.785	175.363	11.688	0
Tilbageførte ned- og afskrivninger på afhændede aktiver	-4.165.215	0	0	0
Af- og nedskrivninger 31. december 2017	<u>51.994.166</u>	<u>5.346.712</u>	<u>34.750</u>	<u>0</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2017	<u>17.998.440</u>	<u>209.085</u>	<u>32.189</u>	<u>41.802.971</u>

6 Finansielle anlægsaktiver

	Deposita
Kostpris 1. januar 2017	2.373.177
Tilgang i årets løb	12.713
Kostpris 31. december 2017	<u>2.385.890</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2017	<u>2.385.890</u>

7 Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter udgøres af forudbetalte omkostninger vedrørende husleje, forsikringspræmier, abonnementer og renter mv.

Noter til årsrapporten

	<u>2017</u> kr.	<u>2016</u> kr.
8 Hensættelse til udskudt skat		
Hensættelse til udskudt skat 1. januar 2017	-3.000.000	-3.000.000
Valutakursregulering	0	0
Udskudt skat af årets resultat	0	0
Overført til aktiver	<u>3.000.000</u>	<u>3.000.000</u>
Hensættelse til udskudt skat 31. december 2017	<u>0</u>	<u>0</u>
Skattemæssigt underskud	-3.000.000	-3.000.000
Overført til udskudt skatteaktiv	<u>3.000.000</u>	<u>3.000.000</u>
	<u>0</u>	<u>0</u>
Udskudt skatteaktiv		
Opgjort skatteaktiv	<u>3.000.000</u>	<u>3.000.000</u>
Regnskabsmæssig værdi	<u>3.000.000</u>	<u>3.000.000</u>

Udskudt skatteaktiv er indregnet med t.kr. 3.000, hvilket svarer til skatteværdien af forventede udnyttelse af skattemæssig underskud ud fra budget inden for en periode på 3 år.

Selskabet har et ikke indregnet udskudt skatteaktiv på t.kr. 3.198.

Noter til årsrapporten

9 Eventualposter m.v.

Kontraktlige forpligtelser

Selskabet har påtaget sig huslejekontrakter, der på balancetidspunktet udgør i alt t.kr. 27.795 i uopsigelsesperioden. Huslejekontrakten er uopsigelig indtil 1. december 2023. Opsigelsesvarslet er herefter 12 måneder.

De samlede leasingforpligtelser udgør pr. 31/12 2017 48 t.kr .

Selskabet har under sædvanlige forretningsmæssige vilkår indgået kontrakter om køb af diverse råvarer.

10 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Selskabet er sambeskattet med øvrige danske koncernvirksomheder. Som koncernvirksomhed hæfter selskabet ubegrænset og solidarisk med øvrige koncernvirksomheder for danske selskabsskatter og kildeskatter på udbytte, renter og royalties indenfor sambeskatningskredsen. De sambeskattede virksomheders samlede kendte nettoforpligtelse overfor SKAT fremgår af administrationselskabets årsregnskab, Orkla (DK) A/S, CVR nr. 45 76 32 18. Eventuelle senere korrektioner af sambeskatningsindkomsten og kildeskat mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et større beløb.

11 Nærtstående parter

Bestemmende indflydelse

Dragsbæk A/S
Simons Bakke 46
7700 Thisted

Transaktioner

Salg af varer til tilknyttede virksomheder t.DKK 128.931 (2016: t.DKK 133.682)

Køb af varer hos tilknyttede virksomheder t.DKK. 28.303 (2016: t.DKK 15.138)

Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder t.DKK 14.389 (2016: t.DKK 14.374)

Gæld til tilknyttede virksomheder t.DKK 63.673 (2016: t.DKK 17.079)

Salg af materielle anlægsaktiver til tilknyttede virksomheder t.DKK 1.000.

Herudover har der ikke i årets løb bortset fra udbytte og normalt ledelsesvederlag været gennemført transaktioner med bestyrelse, direktion, ledende medarbejdere, væsentlige aktionærer, tilknyttede virksomheder eller andre nærtstående parter.